
40.  Królewska  Wystawa  Róż  w
Łazienkach Królewskich

Warszawa, 30 sierpnia – 1 września 2024 r.

29 sierpnia 2024 roku w Muzeum Łazienki Królewskie w Warszawie odbył się
wernisaż 40.  Królewskiej  Wystawy Róż ROYAL ROSE 2024,  zorganizowany w
ramach jubileuszu 65-lecia Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego Inżynierów i
Techników Ogrodnictwa (SITO). W wydarzeniu, nad którym patronat honorowy
sprawował  Instytut  Ogrodnictwa  –  PIB,  uczestniczyli  przedstawiciele  naszej
jednostki na czele z prof. dr hab. Dorotą Konopacką, dyrektorem IO-PIB oraz prof.
dr hab. Bożeną Matysiak, dyrektorem ds. naukowych.

Na  tegorocznej  edycji  wystawy,  od  30  sierpnia  do  1  września  2024  roku  w
historycznych  wnętrzach  Starej  Oranżerii  zaprezentowano  wiele  oryginalnych
odmian róż ciętych i róż ogrodowych. Kwiaty te rywalizowały w „Konkursie na
najpiękniejszą różę”.

W ramach wystawy odbyła się również Konferencja Różana w Pałacu na Wyspie,
która  zgromadziła  grono  wybitnych  ekspertów  i  uznanych  autorytetów.
Dodatkowo, wydarzeniu towarzyszyły pokazy florystyczne,  przygotowane przez
Klub  Florystów  Polskich  SITO  oraz  Podkarpacki  Klub  Florystów  SITO,
nawiązujące do tematyki różanej i harmonijnie wpisujące się w zabytkowy klimat
Łazienek Królewskich.

To wyjątkowe wydarzenie było okazją do celebrowania zarówno piękna natury, jak
i  osiągnięć  65-letniej  działalności  SITO,  które  od  dekad  wspiera  rozwój
ogrodnictwa  w  Polsce.

Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i Techników Ogrodnictwa jest
ogólnopolską organizacją społeczną powołaną do życia 21 października 1958 r. po
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wielu latach starań środowiska ogrodniczego. SITO zostało wpisane do rejestru
stowarzyszeń pod numerem 662, a w lutym 1960 r. zostało przyjęte w poczet
członków  Naczelnej  Organizacji  Technicznej,  obecnie  Federacji  Stowarzyszeń
Naukowo-Technicznych NOT. W gronie 35 założycieli stowarzyszenia znaleźli się
m.in.  wybitni  profesorowie:  Alfons  Zielonko,  Stanisław Wóycicki,  Szczepan A.
Pieniążek, Bernard Lisiak, Aleksander Rejman, Zygmunt Hellwig, Piotr Hoser.

SITO  swoją  działalność  na  terenie  kraju  opiera  obecnie  na  oddziałach  w
Bydgoszczy,  Częstochowie,  Lublinie,  Poznaniu,  Rzeszowie,  Skierniewicach  i
Warszawie.  Zgodnie  ze  statutem celem działania  SITO jest  szerzenie  wiedzy,
postępu, myśli technicznej i ekonomicznej w ogrodnictwie, kształtowaniu terenów
zieleni  i  architekturze  krajobrazu.  Priorytetem  jest  podnoszenie  kwalifikacji
zawodowych  na  kursach  i  seminariach.  Ważna  jest  ochrona  zawodu  i
kształtowanie postaw społecznych i etyki zawodowej. Zadania te realizowane były
w  miarę  posiadanych  możliwości,  zarówno  przez  Zarząd  Główny,  jak
i poszczególne oddziały SITO. Obecnie Prezesem Zarządu Głównego SITO jest
mgr. inż. Elżbieta Kosydar.
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